



COMUNE DI UMBERTIDE

PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO 8/B SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, OPERE PUBBLICHE E COLLABORAZIONE PROGETTAZIONE, AMBIENTE, ENERGIA

Determinazione nr.	40/9
Del	14/02/2024

OGGETTO: Finanziamento fondi PNRR - Next Generation EU Missione 2 Componente 4: Tutela del territorio e della risorsa idrica - Investimento 2.2. - Manutenzione straordinaria e adeguamento del cavalcavia in via Madonna del Moro - CUP I87H20001370001 – CIG 9530523461 – APPROVAZIONE MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI ART. 106 comma 1 lettera c) del D.Lgs. 50/2016.

L'anno 2024 il giorno quattordici del mese di Febbraio

IL RESPONSABILE SERVIZIO 8/B SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, OPERE PUBBLICHE E COLLABORAZIONE PROGETTAZIONE, AMBIENTE, ENERGIA



**Finanziato
dall'Unione europea**

NextGenerationEU

PREMESSO che:

- al Comune di Umbertide con D.M. del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell'Interno - Direzione Centrale per la finanza locale del 8/11/2021 è stato concesso il finanziamento di € 800.000,00 per la realizzazione della seguente opera pubblica a valere sui fondi di cui all'art. 1 comma 139 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 - Manutenzione straordinaria e adeguamento del cavalcavia in via Madonna del Moro - CUP I87H20001370001;
- i fondi di cui al citato art. 1 comma 139 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 annualità 2021 sono confluiti nei finanziamenti PNRR - Next Generation EU Missione 2 Componente 4: Tutela del territorio e della risorsa idrica - Investimento 2.2, per cui sono soggetti agli obblighi previsti per tutti gli interventi finanziati con i fondi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza;
- con D.D. n. 39/150 del 15/12/2021 del Responsabile del Settore LL.PP., Servizi Tecnologici, Infrastrutture si è provveduto ad accertare il contributo di € 800.000,00 concesso con D.M. del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell'Interno - Direzione Centrale per la finanza locale del 8/11/2021 per la realizzazione dell'intervento denominato Manutenzione straordinaria e adeguamento del cavalcavia in via Madonna del Moro - CUP I87H20001370001;
- con D.G.C. n. 18 del 22/02/2022 è stato approvato il progetto definitivo per la realizzazione dei lavori di Manutenzione straordinaria e adeguamento del cavalcavia in via Madonna del Moro - CUP I87H20001370001 nell'importo complessivo di € 800.000,00 redatto ai sensi dell'art. 23, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, dai professionisti incaricati;
- con domanda di rimodulazione relativa al Fondo di avvio delle opere indifferibili (art. 7, comma 1, ultimo periodo, del DPCM 28 luglio 2022 e art. 29, comma 3, DL n. 144/2022 è stata richiesta al MEF una rimodulazione del fabbisogno finanziario per un ulteriore importo di € 300.000,00 per la realizzazione dell'opera in oggetto ai sensi dei commi 2 e 3 dell'articolo 26 del decreto-legge n. 50 del 2022;
- con D.D. n. 39/215 del 15/12/2022 del responsabile del Settore LL.PP. – Servizi Tecnologici – Infrastrutture è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Manutenzione straordinaria e

adeguamento del cavalcavia in via Madonna del Moro - CUP I87H20001370001 – CIG 9530523461 nell'importo complessivo di € 1.100.000,00 provvedendo ad accertare gli ulteriori € 300.000,00 quale differenza tra gli € 800.000,00 inizialmente concessi e l'entità totale delle somme necessarie per realizzare l'opera;

- con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore LL.PP. - Servizi Tecnologici - Infrastrutture n. 39/216 del 15/12/2022 si è stabilito di procedere all'affidamento dei lavori di “Manutenzione straordinaria e adeguamento del cavalcavia in via Madonna del Moro - CUP I87H20001370001 – CIG 9530523461 nell'importo complessivo di € 1.100.000,00, di cui al progetto esecutivo approvato con D.D. n. 39/215 del 15/12/2022, mediante procedura negoziata ex art. 1 co. 2 lett. b) della L. 120/2020 e, in base a quanto previsto dall'art. 52, comma 1.2, del D.L. n. 77/2021, convertito dalla Legge n. 108/2021 e che la procedura negoziata senza previa pubblicazione sarebbe stata effettuata dalla Provincia di Perugia in qualità di Stazione Unica Appaltante del Comune di Umbertide;
- con determinazione del Responsabile del Servizio Servizio Lavori Pubblici, Opere Pubbliche e Collaborazione Progettazione, Ambiente, Energia n. 40/31 del 21/04/2023 si è proceduto a dichiarare ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 efficace l'aggiudicazione, disposta con determinazione n. 39/08 del 30/01/2023, dei lavori di “Manutenzione straordinaria e adeguamento del cavalcavia in via Madonna del Moro” - CUP I87H20001370001 – CIG 9530523461 in favore della ditta C.M.M. Costruzioni Srl con sede in Via Giuseppe Antoniucci, 7 Città di Castello (PG) - Partita IVA 03237140540 per aver offerto il ribasso del 14.20000% sull'importo posto a base di gara che determina un importo netto dell'appalto in oggetto in € 611.142,01 oltre ad € 157.104,93 previsti complessivamente per i costi per la sicurezza non soggetti a ribasso, quindi, per l'importo netto contrattuale di € 768.246,94 - oltre IVA come per legge;
- in data 07/08/2023 è stato sottoscritto il contratto d'appalto con la ditta appaltatrice;
- con precedente determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. - Servizi Tecnologici - Infrastrutture n. 39/65 del 17/06/2022 si era proceduto a dichiarare ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 efficace l'aggiudicazione, disposta con determinazione n. 39/46 del 25/05/2022 per l'affidamento dei servizi tecnici di ingegneria ed architettura relativamente alla direzione dei lavori e del coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione relativo all'intervento di "Manutenzione straordinaria e adeguamento del cavalcavia in via Madonna del Moro" - CUP: I87H20001370001 - CIG: 91332525FA a favore dello studio Sa & Gi Engineering srl Piazza Diodoro Siculo, 8 - Agrigento - P.IVA 02573000847 per aver offerto il miglior ribasso del 33,000% sull'importo posto a base di gara che determina un importo netto contrattuale di € 28.023,43, oltre oneri previdenziali ed IVA come per legge;
- il Comune di Umbertide aveva ricevuto autorizzazione ai fini ferroviari ex DPR 753/80 ad eseguire i lavori sulla base della conferenza di servizi svolta e terminata nel Giugno 2022 da parte della Regione Umbria;
- sulla base di tale autorizzazione, oltre che delle altre autorizzazioni ricevute in sede di conferenza di servizi, era stato redatto il progetto esecutivo andato poi in gara;
- in ottemperanza a quanto richiesto da RFI in sede di conferenza di servizi lo scrivente RUP ha provveduto a trasmettere alla stessa il progetto esecutivo dei lavori approvati;
- in risposta a tale comunicazione RFI con nota prot. n. 13.721 del 01/06/2023 ha richiesto ulteriori integrazioni e maggiori lavori oltre quelli richiesti con la citata autorizzazione rilasciata dalla Regione Umbria.
- per tale motivo con D.D. del Responsabile del Servizio Servizio Lavori Pubblici, Opere Pubbliche e Collaborazione Progettazione, Ambiente, Energia n. 40/60 del 21/07/2023 si è provveduto ad affidare l'incarico per redigere la perizia di variante dei lavori di cui in oggetto sulla base della richiesta RFI prot. n. 13.721 del 01/06/2023 a favore dello studio Sa & Gi Engineering srl Piazza Diodoro Siculo, 8 - Agrigento - P.IVA 02573000847;
- lo studio Sa & Gi Engineering srl, in ottemperanza all'incarico ricevuto, ha provveduto a trasmettere al Comune di Umbertide con nota prot. n. 21.624 del 30/08/2023 la perizia di variante dei lavori di cui in oggetto, elaborati necessari per l'ottenimento delle autorizzazioni, sulla base della citata richiesta RFI prot. n. 13.721 del 01/06/2023;
- i nuovi maggiori lavori richiesti da RFI comportavano un aumento di spesa le cui risorse potevano essere reperite andando ad utilizzare, previa autorizzazione del Ministero dell'Interno che finanzia l'intervento, il ribasso di gara, oltre che specifici accantonamenti previsti fra le somme a disposizione del quadro economico del progetto approvato con la citata D.D. 39/215 del 15/12/2022;

- con D.D. del Responsabile del Servizio Servizio Lavori Pubblici, Opere Pubbliche e Collaborazione Progettazione, Ambiente, Energia n. 40/64 del 31/08/2023 si è pertanto provveduto a prendere atto delle modifiche apportate in ottemperanza alle prescrizioni richieste da RFI al progetto esecutivo approvato dei lavori di “Manutenzione straordinaria e adeguamento del cavalcavia in via Madonna del Moro - CUP I87H20001370001 – CIG 9530523461” sulla base della modifica degli elaborati grafici così come redatti e trasmessi dallo studio Sa & Gi Engineering srl con la citata nota prot. n. 21.624 del 30/08/2023;
- sulla base di tale variante di cui con la citata D.D. n. 40/64 del 31/08/2023 si è preso atto è stata nuovamente richiesta autorizzazione ad eseguire i lavori ad RFI la quale con nota prot. 18\P\ 2023\0000304 del 20/09/2023 ha provveduto ad autorizzare i lavori di cui in oggetto;
- inoltre, a seguito di specifica richiesta del 13/10/2023 del sottoscritto RUP, il Ministero dell’Interno con nota 135283 del 16/10/2023 ha provveduto ad autorizzare il riutilizzo del ribasso d’asta, per cui vi sono sia le condizioni amministrative che economico finanziarie (autorizzazione definitiva RFI ed autorizzazione Ministero al riutilizzo del ribasso di gara) per poter procedere ad approvare definitivamente la modifica contrattuale sopra citata;
- **VISTA** inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 25/01/2024 con la quale sono state approvate le variazioni al piano esecutivo di gestione 2024-2026 per la sola parte contabile e s.m.i. e, per quanto di rilievo relativamente all’intervento in oggetto sono stati inseriti ulteriori € 20.000,00 al capitolo di spesa n. 153148 per tener conto dei maggiori oneri relativi all’assistenza personale (chiusura e notti) a favore di RFI che possono pertanto essere inseriti nel quadro economico di progetto rimodulato;
- Rilevato pertanto che il nuovo quadro economico a seguito di dette modifiche risulta essere il seguente:

	Euro
A - IMPORTO LAVORI	840.506,24 €
B - IMPORTO PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA	
b1 - costi sicurezza (esclusi da A)	157.104,93 €
b2 - Totale lavori progetto (A+b1)	997.611,17 €
b3 - Oneri sicurezza	42.025,31 €
b4 - Lavori a base d'asta (A-b1)	840.506,24 €
b5 - a detrarre ribasso di gara del 14,200%	119.351,89 €
b6 - Lavori da contratto (b2-b5)	878.259,28 €
C - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
c1 - Lavori in amministrazione diretta, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto	- €
c2 - IVA 22% su lavori in economia	- €
c6 - Indagini geologiche, caratterizzazione geologico-geotecniche	- €
c8 - IVA 22% su indagini geognostiche e caratterizzazione geologico-geotecniche	- €
c9 - Allacciamenti a pubblici servizi	- €
c10 - Imprevisti ed arrotondamenti	3.383,18 €
c11 - Spese tecniche P.E.e CSP (atto aggiuntivo)	9.166,37 €
c12 - Spese tecniche D.L. e CSE	40.143,59 €
c13 - Spese tecniche per relazione geologica	- €
c14 - Spese tecniche per Collaudo Statico	15.514,74 €
c15 - Cassa previdenziale 4% su spese tecniche PD PE CSP D.L. CSE, collaudo statico	2.592,99 €
c16 - IVA 22% su spese tecniche PD PE CSP D.L. CSE, collaudo statico	14.831,89 €
c17 - Cassa previdenziale 2% su spese tecniche relazione geologica	- €
c18 - Spese tecniche per redazione perizia modifica contrattuale	9.738,88 €
c19 - Cassa previdenziale 4% su spese tecniche PD PE CSP D.L. CSE	389,56 €
c20 - IVA 22% su spese tecniche PD PE CSP D.L. CSE	2.228,26 €
c21 - Espropri e occupazioni temporanee	2.973,11 €
c22 - Eventuali lavori aggiuntivi articolo 63 co.5 D.Lgs. 50/2016	- €
c23 - Accantonamento per accordi bonari	- €
c24 - Rimborso Forfettario art. 211 LR 21.01.2015, n. 1	225,00 €
c26 - Incentivo per funzioni tecniche art. 113 co. 2 D.Lgs. 50/2016	19.952,22 €

c27 - Oneri per Autorità di Vigilanza	375,00 €
c28 - Oneri gara centrale committenza	- €
c29 - Pubblicità gara e diritti	400,00 €
c30 - Oneri RFI	32.000,00 €
c31 - IVA 10% su b2	87.825,93 €
Totale C	221.740,72 €
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO A + B + C	<u>1.120.000,00 €</u>

- visto inoltre che l'art. 106 co. 1 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 relativamente a tutte quelle modifiche del contratto durante il periodo dell'efficacia del contratto che possono essere approvate senza una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti testualmente recita:
 - *c) ove siano soddisfatte tutte le seguenti condizioni, fatto salvo quanto previsto per gli appalti nei settori ordinari dal comma 7:*
 - 1) *la necessità di modifica è determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice o per l'ente aggiudicatore. In tali casi le modifiche all'oggetto del contratto assumono la denominazione di varianti in corso d'opera. Tra le predette circostanze può rientrare anche la sopravvenienza di nuove disposizioni legislative o regolamentari o provvedimenti di autorità od enti preposti alla tutela di interessi rilevanti;*
 - 2) *la modifica non altera la natura generale del contratto;*
- ritenuto che fra i provvedimenti di autorità o enti preposti alla tutela di interessi rilevanti possano essere ricomprese le prescrizioni ulteriori richieste da RFI con la citata nota prot. n. 13.721 del 01/06/2023 e che le modifiche apportate, rispetto al progetto originariamente approvato, non alterano la natura generale del contratto per cui la modifica contrattuale può essere approvata senza una nuova procedura di affidamento ai sensi del citato articolo 106 co. 1 lett. c) del D.Lgs. 50/2016;
- preso infine atto che con note prott. n. 3142 e 3143 del 09/02/2024 lo studio Sa & Gi Engineering srl ha provveduto a trasmettere la modifica contrattuale del 09/02/2024 relativa ai lavori in oggetto per ottemperare alle ulteriori richieste RFI come sopra citate redatta ai sensi dell'art. 106 co. 1 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e dell'importo netto dei lavori pari ad € 878.259,28 di cui € 157.104,93 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta secondo il quadro economico sopra riportato e di cui con la citata D.D. n. 40/64 del 31/08/2023 si è preso atto;
- preso atto che gli elaborati della modifica contrattuale risultano essere quelli di seguito riportati:

T00EG00GENRE01_B	RELAZIONE GENERALE DESCRITTIVA DELL'OPERA
T00EG00GENRE02_B	RELAZIONE TECNICA PER IL RISPETTO DEI VINCOLI DEL DNSH
T00VI00STRDC01_B	INTERVENTO TIPO "A" - RIFACIMENTO DEL CORDOLO
T00VI00STRDC02_B	INTERVENTO TIPO "B" - SOSTITUZIONE DELLE BARRIERE BORDO PONTE
T00CM00CMSEC01_B	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
T00CM00CMSEP01_B	ELENCO DEI PREZZI UNITARI
T00CM00CMSEC02_B	QUADRO ECONOMICO
T00VI00STRDC02_B	RELAZIONE DESCRITTIVA INTERVENTI RISISTEMAZIONE OPERA
T00CM00CMSEC03_B	Quadro Comparativo
TOOCM00CMSEC04_B	Schema Atto di Sottomissione
T00CM00CMSEC05_B	Schema delle Competenze Tecniche
TODEGOGENCO01_B	Corografia Generale
TOOGEOGEORE03_B	Relazione Geotecnica Generale
T00CM00CMSEC05_B	Schema delle Competenze Tecniche

- e che gli stessi sono stati debitamente sottoscritti per accettazione sia dal direttore dei lavori incaricato che dalla ditta appaltatrice C.M.M. Costruzioni Srl;
- ritenuto pertanto dover procedere:
 - all'approvazione della modifica contrattuale come sopra descritta;
 - all'approvazione del quadro economico di progetto rimodulato per tener conto della stessa e dell'importo stanziato a carico del bilancio comunale;
 - incrementare l'impegno di spesa n. 978/2023 assunto al capitolo n. 152848 del maggiore importo di perizia a favore della ditta C.M.M. Costruzioni Srl per l'importo complessivo di € 121.013,58 (€ 110.012,34 pari alla differenza tra il nuovo importo del contratto a seguito di perizia pari ad € 878.259,28 e l'originario importo da contratto pari ad € 768.246,94 + IVA);

visto quanto sopra premesso;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le funzioni di responsabile di questo servizio;

Il sottoscritto incaricato responsabile;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati:

1) di approvare la modifica contrattuale relativa ai lavori di Finanziamento fondi PNRR - Next Generation EU Missione 2 Componente 4: Tutela del territorio e della risorsa idrica - Investimento 2.2. - Manutenzione straordinaria e adeguamento del cavalcavia in via Madonna del Moro - CUP I87H20001370001 – CIG 9530523461 del 09/02/2024 redatta dallo studio Sa & Gi Engineering srl trasmessa con note prott. n. 3142 e 3143 del 09/02/2024 sottoscritta dal D.L. e dalla ditta appaltatrice ai sensi dell'art. 106 co. 1 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 dell'importo netto dei lavori pari ad € 878.259,28 di cui € 157.104,93 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;

2) di dare atto che la stessa si compone dei seguenti elaborati:

T00EG00GENRE01_B	RELAZIONE GENERALE DESCRITTIVA DELL'OPERA
T00EG00GENRE02_B	RELAZIONE TECNICA PER IL RISPETTO DEI VINCOLI DEL DNSH
T00VI00STRDC01_B	INTERVENTO TIPO "A" - RIFACIMENTO DEL CORDOLO
T00VI00STRDC02_B	INTERVENTO TIPO "B" - SOSTITUZIONE DELLE BARRIERE BORDO PONTE
T00CM00CMSEC01_B	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
T00CM00CMSEP01_B	ELENCO DEI PREZZI UNITARI
T00CM00CMSEC02_B	QUADRO ECONOMICO
T00VI00STRDC02_B	RELAZIONE DESCRITTIVA INTERVENTI RISISTEMAZIONE OPERA
T00CM00CMSEC03_B	Quadro Comparativo
TOOCM00CMSEC04_B	Schema Atto di Sottomissione
T00CM00CMSEC05_B	Schema delle Competenze Tecniche
TODEGOOGENCO01_B	Corografia Generale
TOOGEOOGEORE03_B	Relazione Geotecnica Generale
T00CM00CMSEC05_B	Schema delle Competenze Tecniche

3) di approvare conseguentemente per quanto riportato in premessa il nuovo quadro economico di progetto a seguito della modifica contrattuale come di seguito riportato:

	Euro
A - IMPORTO LAVORI	840.506,24 €
B - IMPORTO PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA	
b1 - costi sicurezza (esclusi da A)	157.104,93 €
b2 - Totale lavori progetto (A+b1)	997.611,17 €
b3 - Oneri sicurezza	42.025,31 €
b4 - Lavori a base d'asta (A-b1)	840.506,24 €
b5 - a detrarre ribasso di gara del 14,200%	119.351,89 €
b6 - Lavori da contratto (b2-b5)	878.259,28 €
C - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
c1 - Lavori in amministrazione diretta, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto	- €
c2 - IVA 22% su lavori in economia	- €
c6 - Indagini geologiche, caratterizzazione geologico-geotecniche	- €
c8 - IVA 22% su indagini geognostiche e caratterizzazione geologico-geotecniche	- €
c9 - Allacciamenti a pubblici servizi	- €
c10 - Imprevisti ed arrotondamenti	3.383,18 €
c11 - Spese tecniche P.E.e CSP (atto aggiuntivo)	9.166,37 €
c12 - Spese tecniche D.L. e CSE	40.143,59 €
c13 - Spese tecniche per relazione geologica	- €
c14 - Spese tecniche per Collaudo Statico	15.514,74 €
c15 - Cassa previdenziale 4% su spese tecniche PD PE CSP D.L. CSE, collaudo statico	2.592,99 €
c16 - IVA 22% su spese tecniche PD PE CSP D.L. CSE, collaudo statico	14.831,89 €
c17 - Cassa previdenziale 2% su spese tecniche relazione geologica	- €
c18 - Spese tecniche per redazione perizia modifica contrattuale	9.738,88 €

c19 - Cassa previdenziale 4% su spese tecniche PD PE CSP D.L. CSE	389,56 €
c20 - IVA 22% su spese tecniche PD PE CSP D.L. CSE	2.228,26 €
c21 - Espropri e occupazioni temporanee	2.973,11 €
c22 - Eventuali lavori aggiuntivi articolo 63 co.5 D.Lgs. 50/2016	- €
c23 - Accantonamento per accordi bonari	- €
c24 - Rimborso Forfettario art. 211 LR 21.01.2015, n. 1	225,00 €
c26 - Incentivo per funzioni tecniche art. 113 co. 2 D.Lgs. 50/2016	19.952,22 €
c27 - Oneri per Autorità di Vigilanza	375,00 €
c28 - Oneri gara centrale committenza	- €
c29 - Pubblicità gara e diritti	400,00 €
c30 - Oneri RFI	32.000,00 €
c31 - IVA 10% su b2	87.825,93 €
Totale C	221.740,72 €
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO A + B + C	<u>1.120.000,00 €</u>

- 4) di incrementare per quanto sopra riportato per l'importo complessivo di € 121.013,58 (€ 110.012,34+ IVA al 22%) a favore della ditta C.M.M. Costruzioni Srl con sede in Via Giuseppe Antonucci, 7 Città di Castello (PG) - Partita IVA 03237140540 il sub impegno di spesa n. 978/2023 (impegno padre n. 2086/2021) assunto al capitolo n. 152848;
- 5) di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad effettuare l'incremento del sub impegno n. 978/2023 (impegno padre n. 2086/2021) assunto al capitolo n. 152848 per l'importo complessivo di € 121.013,58 a favore della ditta C.M.M. Costruzioni Srl con sede in Via Giuseppe Antonucci, 7 Città di Castello (PG) - Partita IVA 03237140540;
- 6) di trasmettere il presente atto di impegno al responsabile del settore finanziario dell'Ente per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d. lgs. 18/08/2000 n. 267;
- 7) di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l'apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario, in conformità al d. lgs. 264 del 18/08/2000 art. 151, comma 4;
- 8) di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all'albo pretorio on-line ed alla sezione amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.

Estremi Impegni

Esercizio	Cap. P.E.G.	Sub.a	Fornitore	CIG	Importo
2024	10052.02.00152848		CMM COSTRUZIONI SRL	9530523461	22.593,31
2022	10052.02.00152848		CMM COSTRUZIONI SRL	9530523461	98.420,27

Estremi Accertamenti

Esercizio	Cap PEG	Sub a	Versante	Importo

Il Responsabile
Graziano Scurria